

ESTADO DE SANTA CATARINA  
**MUNICÍPIO DE ITAJAÍ**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS  
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

ATIVIDADE: **INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE ACADEMIA PARA IDOSOS, INCL. TRANSPORTE DO EQUIPAMENTO**  
DATA: **01/2024**

TABELA	CÓDIGO:	DESCRIÇÃO	CONSUMO	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,5000	h	27,36	13,68
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000	h	20,21	20,21
SICRO	5915324	TRANSPORTE DO EQUIPAMENTO COM CAMINHAO CARROCERIA	20,00	txkm	1,20	24,00
Custo Unitário Direto Total por unidade (R\$)						<b>57,89</b>

ATIVIDADE: **FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ARMADO, 20 MPA, ESP=10CM, INCL. PINTURA E LASTRO DE BRITA**  
DATA: **01/2024**

CÓDIGO:	CÓDIGO:	DESCRIÇÃO	CONSUMO	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SICRO	2003850	LASTRO DE BRITA GRADUADA, ESP = 5 CM	0,05	m³	143,98	7,20
SINAPI	97914	TRANSPORTE DE MATERIAL, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6M³/12T	1,30	m³xkm	2,89	3,76
SINAPI	94997	FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ARMADO, 20 MPA, ESP=10CM	1,00	m²	114,41	114,41
SINAPI	74245/001	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO, 2 DEMÃOS	1,00	m²	18,52	18,52
Custo Unitário Direto Total por metro quadrado (R\$)						<b>143,89</b>

ATIVIDADE: **FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ARMADO, 20 MPA, ESP=10CM - SINAPI 94997 - 12.2021**  
DATA: **01/2024**

CÓDIGO:	CÓDIGO:	DESCRIÇÃO	CONSUMO	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SICRO	3777	LONA PLASTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA	1,12800	M2	1,57	1,77
SINAPI	4460	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 10* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU	0,25000	M	22,94	5,74
SINAPI	4517	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	0,20000	M	3,00	0,60
SINAPI	7156	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, (3,11 KG/M2), DIAMETRO	1,12240	M2	24,52	27,52
SINAPI	34492	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	0,12130	M3	515,00	62,47
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,22560	H	24,43	5,51
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,15940	H	24,14	3,85
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,38500	H	18,05	6,95
Custo Unitário Direto Total por metro quadrado (R\$)						<b>114,41</b>

ATIVIDADE: **PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO, 2 DEMÃOS - SINAPI 74245/1 - 01.2021**  
DATA: **01/2024**

CÓDIGO:	CÓDIGO:	DESCRIÇÃO	CONSUMO	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SICRO	7348	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	0,17000	L	19,71	3,35
SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,35000	H	28,92	10,12
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,25000	H	20,21	5,05
Custo Unitário Direto Total por metro quadrado (R\$)						18,52